Sami Er-
dem, “Yeni Usûl-i Fıkıh Arayışları Çerçevesinde Bir Metin: Hüseyin Naci ve Lâik Usûl-i Fı-
kıh”, Dîvân İlmî Araştırmalar, 1997, sy. 3, s. 213-223.

22 1912 tarihli Darülfünun Nizamnamesi’nde Hukuk Şubesi’ne ait ders programları için bkz.
Atay, Osmanlılarda Yüksek Din Eğitimi, s. 254-255. Seyyid Bey 1333 (1917) tarihli Med-
hal’in [Usûl-i Fıkıh Cüz-i Evvel: Medhal, İstanbul: Matbaa-i Âmire] girişindeki usul-i fıkıh
tarihçesinde bazı konulardaki detayı tarih-i fıkıh dersine havale etmektedir (s. 19). Bunun,
Medresetü’l-Mütehassısîn’deki derse işaret olması muhtemel görünmektedir.

23 “Darülfünun talimatnamesinin 5. maddesinde münderic ‘Usul-i fıkıh’ dersinin ilgasıyle ye-
rine ‘Tarih-i hukuk’ dersinin ikamesi hakkında kararname” (7 Kanun-ı evvel 1341 [1925],
numara 2875), Düstûr, 3. tertip, eski basılış, c. VII, Ankara, 1928, s. 213.

24 Bu tespit İstanbul medreseleri için geçerlidir. Taşra medreselerinden Salahaddin-i Eyyubi
Külliye-i İslâmiyesi’nde sekizinci sınıfta da “tarih-i ilm-i fıkıh” dersi bulunmaktadır. Bkz.